CD 245

www.philips.com/support

ES Teléfono

) Advertencia

Utilice solo baterias recargables.
Cargue el teléfono durante 24 horas antes de utilizarlo.

PHILIPS






Indice

1 Importante 3 5 Saque mas partido a su
teléfono 19
1.1 Requisitos de alimentacion 3
51 Encendido y apagado del
1.2 Conformidad 4 teléfono 19
1.3 Utilizacion del cumplimiento con 5.2 Bloqueo y desbloqueo del
el estandar GAP 4 teclado 19
14 Reciclado y desecho 4 53 Introduccién de texto o
numeros 19
1.5 Campos eléctricos, magnéticos y
electromagnéticos ("EMF") 5 54 Llamada en curso 19
. ilizacion de la Agend 2
2 Su teléfono 6 5.5 Utilizacién de la Agenda 0
. . 56 Utilizacién de la lista de
21 Contenido de la caja 6 rellamada 22
22 Vision general de su teléfono 7 55 Utilizacién del Registro de
llamad 23
23 Iconos de la pantalla 10 amadas
., 5.8 Utilizacion del
24 Informacion general sobre la intercomunicador 25
estacion base 1
5.9 Localizador 26
3 Primeros pasos 12
5.10 Llamada en cadena 27
341 Conexion de la estacién base 12
5.11  Configuracién de reloj y
32 Instalacién del teléfono 12 alarma 27
33 Modo de bienvenida 13 4 Ajustes personales 29
34 Estructura del menu 15 ¢4 Tonos del teléfono 29
4 Utilizacién de su teléfono 17 62 Cambiar elNombre del
teléfono 29
4.1 Realizar una llamada 17
6.3 Activar o desactivar la
42  Responder una llamada 18 autorrespuesta 30
43 Finalizar una llamada 18 64  Cambiar el idioma que aparece en

Indice

pantalla

30




Indice

7 Ajustes avanzados 31 86 Activar o desactivar el contestador
a través del teléfono 41
71 Cambiar el tiempo de
rellamada 31 87  Ajustes del contestador
automatico M
72 Cambiar el modo de marcacién
(depende del pais) 31 88 Escucha de llamada 43
7.3 Bl de llamada. 31
oqueo de Tamada 9 Datos técnicos 44
74 Llamada bebé 32
10 Preguntas mas frecuentes 45
7.5 Ajustar prefijo 33
7.6 Numero de emergencia 34 1 indice 48
77 Registro 34
78 Anular registro 35
79 Cambiar PIN maestro 35
710 Reiniciar la unidad 36
711 Seleccion de pais 36
712  Ajustes predeterminados 36
8 Contestador automatico
telefonico (TAM) 38
8.1 Reproducir 38
82 Eliminar todos los mensajes 39
83 Grabacién de notas 39
84 Ajustar el modo de respuesta 40
85 Grabar su propio mensaje saliente
personalizado 40
2 indice



1 Importante

Toémese tiempo para leer este manual del
usuario antes de utilizar el teléfono.
Contiene informacién importante, y
notas relacionadas con su teléfono.

1.1 Requisitos de alimentacion

« Este producto requiere un suministro
eléctrico de 220-240 voltios de CA. En
caso de un fallo de alimentacion, es

posible que se pierda la comunicacién.

¢ Lared eléctrica esta clasificada como
peligrosa. La unica forma de eliminar la
electricidad del cargador es desconectar
la fuente de alimentacion de la toma de
corriente. Aseglrese de que sea siempre
posible acceder a la toma de corriente.

« El voltaje de la red esta clasificado
como TNV-3 (Voltajes de red de
telecomunicaciones), segun lo
expuesto en el estandar EN 60-950.

@ Advertencia

Para evitar dafios o fallos de

funcionamiento:

* No permita que los contactos de carga
ni la bateria entren en contacto con
objetos metilicos.

* No lo abra, ya que hacerlo le
expondria a alto voltaje.

« Evite que el cargador entre en
contacto con liquidos.

* No utilice nunca una bateria que no
sea la suministrada con su producto o
que no sea una de las baterias
recomendadas por Philips: existe
riesgo de explosion.

Importante

* Utilice siempre los cables
suministrados con el producto.

* Laactivaciéon del manos libres podria
aumentar rapidamente el volumen del
auricular a niveles muy altos.
Aseglrese de que el teléfono no esté
demasiado cerca de su oido.

* Este dispositivo no estéd disefiado para
realizar llamadas de emergencia
cuando la alimentacion falle. Es
necesario proporcionar una
alternativa para poder realizar
llamadas de emergencia.

* No exponga el teléfono al calor
excesivo provocado por equipamiento
de calefaccién o luz del sol directa.

* No deje caer el teléfono ni permita
que caigan objetos sobre su teléfono.

* No utilice ninguin agente de limpieza
que contenga alcohol, amoniaco,
benceno ni productos abrasivos, ya que
podrian dafar el dispositivo.

* No utilice el producto en lugares donde
exista riesgo de explosion.

* No permita que entren en contacto
con el producto pequefios objetos
metdlicos. Esto podria deteriorar la
calidad de audio y dafar el producto.

* Los teléfonos moviles activos junto al
dispositivo podrian provocar
interferencias.

Acerca de las temperaturas de

funcionamiento y almacenamiento:

*» Utilice el producto en un lugar en el
que la temperatura esté siempre entre
los 0y los 35° C (de 32 2 95° F).

* Guarde el producto en un lugar en el
que la temperatura esté siempre entre
los -20 y los 45° C (-4 a 113° F).

* La vida de la bateria podria reducirse

en condiciones de baja temperatura.
3



1.2  Conformidad

Por la presente Philips declara que el
producto cumple con los requisitos
esenciales y otras provisiones relevantes
de la Directiva 1999/5/EC. Este producto
s6lo puede conectarse a las redes
telefonicas analégicas de los paises
mencionados en el embalaje.

Puede encontrar la Declaracién de
conformidad en www.p4c.philips.com.

1.3  Utilizacién del cumplimiento
con el estandar GAP
El estindar GAP garantiza que todos los
teléfonos y estaciones base DECT™ GAP
cumplan con un minimo de estdndares de
funcionamiento con independencia de su
fabricante. Su teléfono y su estacion base
cumplen con el estaindar GAP, lo que
significa que las funciones minimas
garantizadas son:
registrar un teléfono, ocupar la linea,
recibir una llamada y marcar. Si utiliza
otro teléfono diferente de CD240/245
con su estacion base, puede que las
funciones avanzadas no estén disponibles.
Para registrar y utilizar su teléfono
CD240/245 con una estacién base con
estandar GAP de otro fabricante, siga el
procedimiento descrito en las instrucciones
del fabricante y, a continuacion, siga el
procedimiento descrito en la pagina 34.
Para registrar un teléfono de otro
fabricante en la estacién base del CD240/
245 establezca la estacidn base en el
modo de registro (pagina 34), y realice el

procedimiento indicado en las
instrucciones del fabricante.

1.4 Reciclado y desecho
Instrucciones de desecho para productos
viejos:

Se ha establecido la directiva WEEE
(Directiva sobre equipos eléctricos y
electrénicos de desecho; 2000/96/EC)
para garantizar que los productos se
reciclan utilizando las mejores técnicas de
tratamiento, recuperacion y reciclado
disponibles para garantizar la salud
humana y la proteccién medioambiental.
Su producto se ha disefiado y fabricado con
materiales y componentes de alta calidad,
que pueden reciclarse y reutilizarse.

No se deshaga de sus productos viejos en
la basura doméstica normal.

Inférmese acerca del sistema de recogida
separada local para productos eléctricos
y electrénicos que incluyan este simbolo.

Utilice una de las siguientes opciones de

desecho:

* Deshagase del producto completo
(incluyendo cables, enchufes y
accesorios) en las instalaciones de
recogida designadas para WEEE.

Importante



Si compra un producto para
sustituirlo, entregue el producto
obsoleto al proveedor. El debe
aceptarlo, tal y como requiere la
directiva WEEE.

Instrucciones de eliminacién para
baterias:

Las baterias no deben

eliminarse con los residuos
domésticos generales.

Informacion de embalaje:

Philips ha marcado el embalaje con
simbolos estandar disefiados para
promover el reciclado y el desecho
adecuado.

a Se ha pagado una contribucién

monetaria al sistema de reciclado y
recuperacién nacional.

@ El material de embalaje etiquetado

es reciclable.

1.5 Campos eléctricos,

magnéticos y

electromagnéticos ("EMF")
Philips Royal Electronics fabrica y
vende muchos productos de
consume que, por lo general, como
cualquier aparato electrénico,
tienen la habilidad de emitir y recibir
sefiales electromagnéticas.
Unos de los principios basicos
comerciales de Philips es tomar
todas las precauciones de salud y
seguridad necesarias en nuestros
productos, para cumplir con todos
los requisitos legales y para
mantenernos dentro de los

Importante

estandares de EMF aplicables en el
momento de la produccién de los
productos.

Philips se compromete a desarrollar,
producir y comercializar productos
que no causen efectos perjudiciales
para la salud.

Philips confirma que si sus productos
se manipulan adecuadamente para el
uso para el que fueron disefiados,
son seguros de utilizar de acuerdo
con las evidencias cientificas de hoy
en dia.

Philips desarrolla papeles activos en
el desarrollo de estandares
internacionales de EMF y de
seguridad, permitiendo a Philips
anticiparse a los futuros desarrollos
en la estandarizacion para
integrarlos rapidamente en sus
productos.



2 Su teléfono

241 Contenido de la caja

Teléfono Estacion base Compuerta de bateria

+| -
2 baterias Fuente de Cable de linea*
AAA alimentacion

recargables

/ ]

[
i

[}

(el

Manual del usuario Garantia Guia de inicio rapido

S Nota

*Podria ser que el adaptador de linea se suministrara de forma independiente del cable
de linea. En este caso, es necesario que conecte el adaptador de linea al cable
de linea en primer lugar antes de conectar el cable de linea al zécalo.

En unidades con varios teléfonos encontrara uno o més teléfonos adicionales,
cargadores con unidades de alimentacién y baterias recargables adicionales.

6 Su teléfono



2.2 Vision general de su teléfono

'\\
/

PHILIPS

- A——T

A Auricular

B Pantalla

Consulte la pagina 10 para obtener una

vision general de los iconos que aparecen

en pantalla.

C Bot6n de menu y botén
programable izquierdo

En el modo de inactividad: Le lleva al

men0 principal.

Su teléfono

En otros modos: Seleccionar la funcion
que aparece en la pantalla del teléfono
directamente sobre él.
D Botoén rellamada y botéon
programable derecho
En el modo de inactividad: Permite
acceder a la lista de rellamada. Manténgalo
pulsado para alternar entre los modos de
visualizacion de hora y fecha.
Durante una llamada: Silencia o cancela el
silencio del micréfono del teléfono.
En otros modos: Selecciona la funcion que
aparece en la pantalla del teléfono
directamente sobre él.
E Botones de navegacion
En el modo de inactividad: Desplacelo hacia
arriba para acceder al Registro de llamadas
y hacia abajo para acceder a la Agenda.
Durante una llamada: Desplacelo hacia arriba
o hacia abajo para aumentar o reducir el
volumen del auricular y del altavoz.
En otros modos: Desplaza hacia arriba o
hacia abajo una lista de mend o le lleva al
registro anterior o siguiente en la Agenda,
Lista de rellamada o Registro de llamadas.
F  Botén Hablar
En el modo de inactividad: Permite
responder una llamada entrante externa
o interna.
Durante una llamada: Activa la funcién
rellamada.
En otros modos: Marca el nimero
seleccionado en la Agenda, Lista de
rellamada o Registro de llamadas.
G Botén Colgar
En el modo de inactividad: Manténgalo
pulsado para encender o apagar el teléfono.
Durante una llamada: Colgar una llamada.
En otros modos: Volver al modo de
inactividad.




H Botén de bloqueo del
teclado
En el modo de inactividad: Inserta *.
Manténgalo pulsado para bloquear o
desbloquear el teclado.
Durante una llamada: Inserta *.
I Botones timbre activado/
desactivado y Pausa
En el modo de inactividad: Inserta #.
Manténgalo pulsado para activar o
desactivar el timbre.
Durante una llamada: Inserta #.
Manténgalo pulsado para insertar una pausa.
)  Botodn Altavoz
En el modo de inactividad: Activa el
altavoz y marca el nimero. Responde una
llamada entrante utilizando el modo
manos libres.
Durante una llamada: Activa y desactiva
el altavoz.
K Botones Transferencia de
llamada e Intercomunicador

En el modo de inactividad: Iniciar una
llamada interna.

Durante una llamada: Retener la linea y
localizar otro teléfono.

L Microfono

Su teléfono



M Altavoz

) Advertencia

La activacién del manos libres puede

aumentar rapidamente el volumen del
M auricular a niveles muy altos. Aseglrese

de que el teléfono no esté demasiado

cerca de su oido.

N Compuerta de bateria

Su teléfono



2.3 Iconos de la pantalla

| E (2

AY BACK D

A Barra de estado

Indica que la bateria esta
totalmente cargada. El icono
parpadea durante la carga y
cuando el nivel de carga de la
bateria es bajo.

Indica que hay una llamada
entrante externa, hay conectada
una llamada externa o que se
encuentra retenida una llamada
externa. El icono parpadea
durante el modo
intercomunicador.

Indica que se han recibido
nuevos mensajes de voz. El
icono parpadea cuando hay
mensajes no leidos.

Indica que hay nuevas llamadas
perdidas en los registros de
llamadas.

Aparece al acceder a la agenda.

Aparece al activar el reloj de la
alarma.

Aparece cuando el altavoz estd
activado.

Aparece cuando el timbre estd
desactivado.

a2l B a [

10

Aparece cuando el contestador
automatico esta activado. El icono
parpadea cuando hay nuevos
mensajes en el contestador
automatico. El icono parpadea
rapidamente cuando la memoria
del contestador automatico esta
llena.

Indica que el teléfono se
encuentra registrado y dentro
del alcance de la estacion base.
El icono parpadea cuando el
teléfono esta fuera de alcance o
estd buscando una base.

B Boton OK

Aparece cuando se encuentra en el modo
menu para confirmar su seleccion.

C Botén AW

Indica que hay disponibles més opciones.
Utilice los botones de navegacién para
desplazarse hacia arriba o hacia abajo. El
icono parpadea cuando el teléfono estd
fuera de alcance.

D Boton BACK (ATRAS)
Aparece cuando se encuentra en modo
ment. Seleccione BACK (ATRAS) para
volver al nivel de menu anterior.
Seleccione BACK (ATRAS) para eliminar
el ultimo digito o caracter introducido.

C

Su teléfono



2.4 Informacion general sobre la estacion base

f f

[ {
| ¢

coas |

A Boton reproducir/
detener III
Reproduce los mensajes del teléfono (se
reproducira primero el que primero se
grabara).
Detiene la reproducciéon de mensajes.
B Indicador LED
Parpadeo lento (intervalos de 1 segundo):

Indica que hay mensajes nuevos no leidos.

Parpadeo rapido (intervalo de 0,5 segundos):
Indica que la memoria del contestador
automitico esta llena.

Fijo:

Indica que el contestador automatico esta
encendido.

Indica que hay una operacién del
contestador en curso.

Indica que hay una operacién remota a
través del teléfono en curso.

C Botodn encendido/apagado
Pulse este boton brevemente para encender
oapagar el contestador automitico.

D Botén eliminar

Elimina el mensaje actual durante la
reproduccién.

Su teléfono

] T A

“mgn®

Manténgalo pulsado para eeliminar todos
los mensajes cuando el contestador
automatico esté en modo de inactividad
(los mensajes no leidos no se eliminaran).
E Mensaje anterior/
Botén volver a reproducir
mensaje
Pasara al mensaje anterior si se pulsa
durante el primer segundo de la
reproduccién del mensaje actual.
Vuelve a reproducir el mensaje actual si
se pulsa 1 segundo después de la
reproduccién del mensaje actual.
F  Botdon mensaje siguiente
Saltara al mensaje siguiente durante la
reproduccién del mensaje.
G Botones de volumen
Aumenta o reduce el volumen del altavoz
durante la reproduccién.
El teléfono cuenta con 9 niveles de
volumen.
H Boton localizador @
Localiza el teléfono.
Manténgalo pulsado para iniciar el
procedimiento de registro.

"



3 Primeros pasos

341 Conexion de la estacion base

H Coloque la estacion base en una
ubicacién central, cerca de la roseta
de teléfono y de la toma de
corriente.

H Conecte el cable de linea y el cable
de alimentacion a sus conectores
correspondientes en la parte
posterior de la estacion base.

H Conecte el otro extremo del cable
de linea y del cable de alimentacién
en sus enchufes correspondientes.

12

% Nota

El adaptador de linea podria no estar
conectado al cable de linea. En este caso, es
necesario que conecte el adaptador de linea
al cable de linea en primer lugar antes de
conectar el cable de linea al zécalo.

) Advertencia

Evite colocar la estacion base demasiado
cerca de objetos metélicos de grandes
dimensiones, como archivadores,
radiadores u otros aparatos eléctricos.
Hacerlo puede reducir el alcance y la calidad
del sonido. Los edificios con muros internos
y externos densos pueden reducir la
transmision de sefales hacia y desde la base.

@) Advertencia

La estacién base no dispone de un interruptor
ENCENDIDO/APAGADO. La alimentacién
se transmite al conectar el adaptador de
alimentacion a la unidad y al conectarlo a la
toma de corriente. La Unica forma de apagar
la unidad es desconectar el adaptador de
corriente de la toma de corriente. Por lo
tanto, aseglrese de que pueda acceder
facilmente a la toma de corriente

El adaptador de corriente y el cable de la
linea telefénica tienen que conectarse de
forma correcta, ya que una conexién
incorrecta podria dafiar la unidad.

Utilice siempre el cable de linea telefénica que
se suministra con la unidad. En caso contrario,
puede que no reciba tono de marcado.

3.2 Instalacion del teléfono
Antes de utilizar el teléfono, es necesario
instalar las baterias y cargarlas al
completo.

Primeros pasos



) Advertencia

Al insertar las baterias por primera vez,
se mostrara la palabra INITIAL (INICIAL)
en el teléfono. La unidad no podra
arrancar de forma normal debido al
escaso nivel de bateria. Cargue el
teléfono durante unos minutos antes de
que pueda iniciarse de forma normal.

3.21

) Advertencia

Utilice siempre las baterias AAA
recargables incluidas con su unidad. Si
utiliza baterias alcalinas u otro tipo de
baterifas, podria existir riesgo de fugas de
las mismas.

H Abra la tapa de baterias.

Instalacion de las baterias

H Coloque las baterias en la polaridad
correcta, tal y como se indica, y
vuelva a colocar la tapa.

3.2.2 Cargade la bateria

) Advertencia
El teléfono debe cargarse durante al menos las
24 horas anteriores a su primera utilizacion.

Primeros pasos

Cuando el nivel de carga de la bateria sea
bajo, el sensor de bateria baja le advertira
de ello, emitiendo un tono audible y
parpadeando el icono de bateria.

Si el nivel de bateria llega hasta un limite

excesivamente bajo, el teléfono se apaga

automaticamente brevemente después de
la alerta y no se guardara ninguna funcién
en progreso.

H Coloque el teléfono en la base de carga
de la estacion base. Si el teléfono esta
correctamente colocado se emite un
pitido.

H Elicono de bateria [mm} de la
pantalla parpadeard durante la carga.

H Elicono de bateria [ml} permanecera
fijo cuando el teléfono esté
totalmente cargado.

S Nota

La vida 6ptima de la bateria se alcanza tras
3 ciclos de carga y descarga completa (de
mas de 15 horas), y permitirdn
aproximadamente 12 horas de tiempo de
llamada y 150 horas de tiempo en espera.
El alcance en interiores y exteriores del
teléfono es de hasta 50 y 300 metros,
respectivamente. Cuando el teléfono se
mueva fuera del alcance de funcionamiento,
el icono de antena 1’ parpadeard.

@ Sugerencia

Cuando alcance el limite de alcance y la
conversacion se corte, acérquese a la base.

33 Modo de bienvenida

Antes de utilizar por primera vez el teléfono,
es necesario que lo configure en funcién del
pais donde lo utilice. Tras cargarlo durante
unos minutos, aparecera la palabra

13



BIENVENIDO en varios idiomas. Siga estos
pasos para configurar su teléfono:

@ Nota

Segun el pais, puede que la pantalla

BIENVENIDO no aparezca. En este caso,

no es necesario que seleccione sus ajustes

de pais/operador/idioma.

Puede realizar llamadas y recibir llamadas

entrantes sin definir su seleccién de pais.

Sin embargo, no podra utilizar la funcién

contestador automitico hasta que no

haya seleccionado el pais.

EH Pulse el botéon para visualizar
una lista de paises.

H Desplace (&) hasta su pais.

H Pulse OK para confirmar su
seleccién.

* Se configurardn automdticamente los
ajustes de linea predeterminados y el
idioma de ment del pais seleccionado.

* Para gjustar la fecha y la hora,
consulte “Ajustar fecha y hora” en la
pagina 27.

El teléfono estard listo para utilizarlo.
@ Sugerencia
Tras la primera configuraciéon, puede
cambiar la configuracién de pais en
cualquier momento. (consulte “Seleccién
de pais” en la pagina 36)
Si no se pulsa ningin botén durante 15
segundos, el teléfono volverd
automaticamente al modo de inactividad.
Volvera también al modo de inactividad
cuando coloque el teléfono en la estacion
base.

14

Primeros pasos



3.4  Estructura del menu
La siguiente tabla describe el drbol de menu de su teléfono.

Pulse el botén de menu |qu|erdo . para acceder a cada una de las opciones.

Utilice las teclas de navegacion \3/ para desplazarse a través de los menus.

[AGENDA J-{ANADRNOM ]
BTN
 EL
HET ]
[MEM. DRECTA | —[ADDANADIR NUM/BORRAR NUM |
[RELOJALARMA | —{FECHAHORA ]
-[AJUST ALARMA ][ DESCONECTADO/UNA SOLA VEZJUNA VEZ DIA |
[TONO ALARMA | —[MELODIA 1723 |
[AJUSTES PERS |- TONOS TELF. {VOLUMEN AUMENTAR/ALTO/MEDIO/
BAJO/SILENCIOSO
[MELODIA | Lista de melodias
[TONOTECLA | —{ENCENDIDO/APAGADO
o]
[-[AUTORESP. |—[ENCENDIDO/APAGADO |
L{IDIOMA | Lista de idiomas |
[AUSTEAVANZ | —[TIPORELLAM. | —[SHORTCORTO/LARGO/LONG |
|

-[MODO MARCAC. * | —[ TONE/TONO/PULSO

-[BLOQUEO LLAM [NOMERO }—{NOMERO 17213/4

[Mobo |—{ENCENDIDO/APAGADO
[ LLAM. BEBE [MODO BEBE }—{ENCENDIDO/APAGADO
_|ﬁ(EFIJO }-[| DETEC DIGITO |

L[NOM. EMERGENCIA|—[NUMERO 1213 |

* Seglin el pais, esta funcion podria no estar disponible para seleccionarla.

Primeros pasos

15



[AUSTEAVANZ | —[REGISTRO

RGO
L

[ SELEC. PAS * |—{Lista de paises |
CONTESTADOR  |—[REPRODUCIR |—[REPETIRADELANTE/ATRAS/ELIMINAR |

[EIM.TODO —[SOLO CONTEST PERSONALIZ | {RECORD OGM/
GRABAR
— PREDEFINIDO

[-[MODO RESP. [H-{RESPY GRAB. PERSONALIZ — |—RECORD OGM/
GRABAR
PREDEFINIDO

—| CON. ACT/DES | —| RET. TIMBRE |— 112/3/4/5/6/7/8/9/

| CONF. CONT. AHORRO LLAM.
—|REMOTO ACTIVADO/

DESACTIVADO

[[CONTROLHs | —{ENCENDIDO/APAGADO |
L{CONTROLBS | ENCENDIDO/APAGADO |

* Seglin el pais, esta funcion podria no estar disponible para seleccionarla.

16 Primeros pasos



4 Utilizacidn de su
teléfono

4.1 Realizar una llamada

4.1.1 Premarcado
H Marque el nimero (un méximo de 24
digitos).

H Pulse el botén &)
 Se iniciard la llamada.

S Sugerencia

Puede insertar un prefijo delante del
numero de premarcado, consulte
“Ajustar prefijo” en la pagina 33 para
obtener mas informacién.

4.1.2 Marcacion directa

H Pulse el botén para ocupar la linea.

H Marque el nimero.
* Se iniciard la llamada.

4.1.3 Llamar desde la lista de
rellamada
Pulse el botén en el modo de
inactividad..

Desplace (j‘ hasta cualquier entrada
de la lista de rellamada.

Pulse el botén .
 Se iniciard la llamada.

Utilizacidn de su teléfono

4.1.4 Llamar desde el registro de
llamadas
O Puse & en el modo de inactividad.
H Desplace (; hasta cualquier entrada
de la lista de llamadas.
H Pulse el botén
* Se iniciard la llamada.

% Nota

Es necesario que se suscriba al servicio
Identificacion de linea de llamante para
poder ver el nimero o nombre de la
persona que llamo en el registro de
llamadas. (consulte “Acceder al registro
de llamadas” en la pagina 24)

4.1.5 Llamar desde la agenda

H Pulse 5 en el modo de inactividad.

Desplace Q) hasta una entrada de la
agenda.

H Pulse el botén .

« Se iniciard la llamada.

9 Sugerencia

Cuando se encuentre la agenda, en lugar
de desplazar () para examinar las
entradas, pulse el botén numérico que
corresponda a la primera letra de la
entrada que desea localizar. Por ejemplo, si
pulsa se mostraran las entradas que
comiencen por A. Si pulsa de nuevo,
apareceran las entradas que comienzan
por B, y asi, sucesivamente.



4.2 Responder una llamada

@ Peligro

Cuando el teléfono suene durante una
llamada entrante, no mantenga el teléfono
demasiado cerca de su oido, ya que el
volumen del tono de timbre podria
danarle el oido.

Cuando el teléfono suene, pulse la tecla .

* Se establecerd la llamada.

S Nota

Las llamadas entrantes tienen prioridad
sobre otros eventos. Siempre que se
produzca una llamada entrante, otro tipo
de estado en progreso, tal como la
configuracion del teléfono, navegacion a
través de menus, etc, se cancelara.

Q Sugerencia

Si estd activado el modo AUTORESP.
(consulte “Activar o desactivar la
autorrespuesta” en la pagina 30), puede
simplemente levantar el teléfono de la
estacion base para responder la llamada.
Esta funcion esta desactivada de forma
predeterminada.

4.2.1 Respuesta con manos libres

@) Peligro

La activacién del manos libres puede

aumentar rapidamente el volumen del

auricular a niveles muy altos. Aseglrese

de que el teléfono no esté demasiado

cerca de su oido.

Cuando el teléfono suene, pulse el

botén .
* Estard activado el altavoz del

teléfono.

18

4.3 Finalizar una llamada

Para finalizar una conversacion, pulse el

botén .
* La llamada finalizara.

@ Sugerencia
Para finalizar la llamada, puede
simplemente colocar de nuevo el
teléfono en su estacion base. Esta funcion
estd activada de forma predeterminada.
S Nota
Se mostrara la duracién de la llamada
(HH-MM-SS) en la pantalla del teléfono
durante unos 10 segundos. Pulse
BACK para volver al modo de
inactividad.

Utilizacidn de su teléfono



5 Saque mds partido a
su teléfono

La siguiente tabla le indica la asignacion de
caracteres durante la introduccién de
texto o nimero:

Botones | Caracteres asignados
@ espacio 1 _ <>*
5.1 Encendido y apagado del ABC2
teléfono
Mantenga pulsado el botén durante DEF3
més de 5 segundos para encender o . GHI4
apagar el teléfono desde el modo de .
inactividad. & |ikus
MNO6
5.2  Bloqueo y desbloqueo del @ PQRS7
teclado
Mantenga pulsado el botén durante Tuvs?
1 segundo para bloquear y desbloquear el WXYZ9
teclado en el modo de inactividad.
( : ) 0--/\o+
y #
5.3 Introduccién de texto o
nimeros *

Al seleccionar un campo en el que puede
introducir texto, puede introducir las
letras que se encuentran impresas en los
botones pulsando el botén adecuado una
o varias veces. Por ejemplo, para
introducir el nombre “PETER™:

Pulse una vez: P

Pulse dos veces: PE

Pulse una vez: PET

Pulse @ dos veces: PETE

Pulse @ tres veces: PETER

Saque mds partido a su teléfono

© Sugerencia
Pulse BACK para eliminar el tltimo
digito o caracter introducido.

5.4 Llamada en curso
Cuenta con diversas opciones durante una
llamada. Las opciones disponibles son:

5.4.1 Ajuste del volumen del
auricular )
Durante una llamada, pulse (J para
seleccionar desde VOLUMEN 1 hasta

VOLUMEN 3.



5.4.2 Silenciar/cancelar el silencio
del microfono

Cuando el micréfono esté silenciado, su

interlocutor no podra escucharle.

H Durante una llamada, pulse
desactivar el micréfono.

H Pulse el botén de nuevo para
activar el micréfono.

para

5.4.3 Activar/desactivar el modo
altavoz
@ Peligro

La activacién del manos libres puede
aumentar rapidamente el volumen del
auricular a niveles muy altos. Aseglrese
de que el teléfono no esté demasiado
cerca de su oido.
H Durante una llamada, pulse el botén
0 para activar el modo altavoz.
B Pulse . de nuevo para volver al
modo normal.

5.4.4 Ajustar el volumen del altavoz
Durante una llamada, pulse () para
seleccionar desde VOLUMEN 1 hasta
VOLUMEN 5.

5.5  Utilizacion de la Agenda

Su teléfono puede almacenar hasta 100
memorias de agenda. Cada entrada de
agenda puede tener un maximo de 24
digitos para el nimero de teléfono y 12
caracteres para el nombre.

20

5.5.1 Acceder ala agenda
H Pulse ' en el modo de inactividad y
desplace ( 2 ) para examinar la agenda.
* Se mostrardn las entradas de la
agenda en orden alfabético.
H Para ver los detalles, pulse el botén

@ Sugerencia -
En lugar de desplazarse () para examinar
las entradas del teléfono, pulse la tecla
numérica que corresponda a la primera
letra de la entrada que desea localizar. Por
ejemplo, si pulsa se mostraran las
entradas que comiencen por A. Si pulsa
de nuevo, apareceran las entradas
que comienzan por B, y asi, sucesivamente.

5.5.2 Guardar un contacto en la
agenda
H Pulse el botén @ en el modo de
inactividad, desplace \,\ hasta
AGENDA y pulse @OK pulse
OK para acceder a ANADIR NUM.
INTR. NOMBRE apareceri en pantalla.
Introduzca el nombre del contacto
(un méximo de 12 caracteres) y
pulse @ OK.
H Introduzca el nimero (maximo 24
digitos) y pulse @OK.
« El teléfono emitird un tono de
validacién.
Nota
Pulse BACK para eliminar el Ultimo
digito o caracter introducido.
Para volver al modo de inactividad, pulse
el boton

- ~]

Saque mds partido a su teléfono



@ Sugerencia

No es posible almacenar una nueva
entrada de agenda si la memoria esta
llena. En este caso, tendra que eliminar
entradas ya existentes para dejar espacio
para las nuevas entradas.

5.5.3 Modificar una entrada de la
agenda
EH Pulse el botéon @ en el modo de
inactividad, desplace (\/ hasta
AGENDA y pulse .OK, desplace
() hasta EDITAR NUM y pulse
oK.
Desplace Q) para seleccionar la
entrada que desea editar.
Pulse OK para visualizar el
nombre. Introduzca el nuevo
nombre y pulse OK para
confirmar.
Introduzca el nuevo nimero y pulse
OK para confirmar.
« El teléfono emitird un tono de
validacion.

5.5.4 Eliminar una entrada de la

agenda

EH Pulse . en el modo de inactividad,
desplace .) hasta AGENDA y pulse
@OK desplace \i ) hasta BORRAR
NUM y pulse €)OK.

H Desplace (ﬂ/ para seleccionar la
entrada que desea eliminar y pulse

OK.

H BORRAR? apareceri en la pantalla.
Pulse @OK de nuevo para
confirmar la eliminacién.

Saque mds partido a su teléfono

« El teléfono emitird un tono de
validacién.
S Nota
Pulse @BACK para descartar los
cambios. La pantalla volverd a la lista de
agenda.

5.5.5 Eliminar la lista de la agenda
E Pulse el botén en el modo de
inactividad, desplace (> hasta

AGENDA y pulse @) oK.

Desplace (%) hasta ELIM. TODOy
pulse @OK.

H BORRAR? aparecera en la pantalla.
Pulse @OK de nuevo para
confirmar la eliminacion.

« El teléfono emitird un tono de
validacién.

S Nota

Pulse BACK para descartar los

cambios. La pantalla volverd a la lista de

agenda.

5.5.6 Memoria de acceso directo
La memoria de la agenda incluye dos
memorias de acceso directo (botones

). Si mantiene pulsado uno de
estos botones en el modo de inactividad
marcara automaticamente el nimero de
teléfono almacenado.

5.5.6.1 Agregar o editar la

memoria de acceso directo

H Pulse el boton @ en el modo de
inactividad, desplace ( ¢ ) hasta
AGENDAYy pulse @OK desplace \/

hasta MEM. DIRECTA y pulse @OK.
21



H Desplace (®) hasta BOTON1 o

BOTON 2y pulse (=) OK.

* Se mostrard el nimero almacenado
(en caso de haber alguno).

Pulse OK para acceder al menu

de memoria directa.

Pulse OK de nuevo para acceder

a ANADIR NUM.

Introduzca el nombrey pulse @ OK

para confirmar.

Introduzca el nimero y pulse @ OK

para confirmar.

* Se emitird un tono de validacién y la

pantalla regresarda al men anterior.

S Nota
Pulse BACK para eliminar el tltimo
digito o caracter introducido.

5.5.6.2 Eliminar memoria de

acceso directo

K Pulse el botdn en eI modo de
inactividad, desplace | \ ) hasta
AGENDAy pulse (=) OK, desplace (5
hasta MEM. DIRECTA y pulse (=)OK.

H Desplace (ﬂ/ hasta BOTON 1 o
BOTON 2y pulse (=) OK.

* Se mostrard el nimero almacenado
(en caso de haber alguno).

H Pulse OK para acceder al ment
de memoria directa.

B Desplace () hasta BORRARNUM y
pulse @OK.

H BORRAR? apareceri en la pantalla.
Pulse OK para confirmar la
eliminacion.

* Se emitird un tono de validacién y la

pantalla regresard al mend anterior.

22

5.6 Utilizacion de la lista de
rellamada

La lista de rellamada guarda los 5 dltimos

nimeros marcados. Es posible mostrar un

méximo de 24 digitos para cada entrada.

5.6.1 Acceder alista de rellamada
H Pulse el botén paraaccederala
lista de rellamada y desplace C
para examinar la lista de rellamada.
* Aparecerd en primer lugar en la lista
el dltimo nimero marcado. Si el
numero de rellamada coincide con
una entrada de la agenda de
teléfono, se mostrarad en su lugar el

nombre.
H  Para ver los detalles, pulse el
botén
S Nota

Para volver al modo de inactividad, pulse
el botén

5.6.2 Guardar un nimero de
rellamada en la agenda

H Pulse el botén en el modo de
inactividad, desplace Q) para
seleccionar una entrada y pulse
. OK pulse @ OK para acceder a
GUARDAR N°.

H INTR. NOMBRE aparecerd en
pantalla.
Introduzca el nombre del contacto
(un méximo de 12 caracteres) y
pulse OK.

Saque mds partido a su teléfono



* GRABAR aparecerd en pantalla
durante 5 segundos y la pantalla
volverd a la lista de rellamada.

* Se emitird un tono de validacién y la
pantalla regresard al mend anterior.

& Nota
Pulse @BACK para eliminar el ultimo
digito o caracter introducido.

5.6.3 Modificar un nimero de

rellamada

E Pulse el boton en el modo de
inactividad, desplace C para
seleccionar una entrada y pulse
@OK, desplace ::) hasta EDITAR
NUM y pulse &) OK.

H Modifique el nimero y pulse @OK
para confirmar el cambio.
 El teléfono emitird un tono de

validacién.

S Nota

Pulse BACK para descartar los

cambios. La pantalla volvera a la lista de

rellamada.

5.6.4 Eliminar un nimero de

rellamada

K Pulse el botén @ en el modo de
inactividad, desplace (> para
seleccionar una entrada y pulse
@ OK, desplace /\")‘ hasta BORRAR
NUM y pulse @OK.

H BORRAR? apareceri en la pantalla.
Pulse @OK de nuevo para
confirmar la eliminacion.

« El teléfono emitird un tono de
validacién.

Saque mds partido a su teléfono

% Nota

Pulse @BACK para descartar los
cambios. La pantalla volverd a la lista de
rellamada.

5.6.5 Eliminar la lista de

rellamada

H Pulse el botén en el modo de
inactividad y pulse el botén €.

H Desplace hasta ELIM. TODO y
pulse OK.

H BORRAR? apareceri en la pantalla.
Pulse OK de nuevo para
confirmar la eliminacién.

« El teléfono emitird un tono de
validacién.

S Nota

Pulse @BACK para descartar los

cambios. La pantalla volverd a la lista de

rellamada.

5.7  Utilizacion del Registro de
llamadas
El registro de llamadas guarda las Gltimas
20 llamadas externas y los mensajes de
correo voz y del contestador recibidos. Si
ha contratado una suscripcién a
Identificacién de linea de llamante (CLI), y
siempre que no se oculte la identidad de la
persona que llama, se mostrara su nombre
(o nimero).
S Nota
Si se oculta la identidad de la persona que
llama, o si la red no proporciona la
informacion de fecha hora, no aparecera
esta informacién en el registro de llamadas.

23



Si no se ha suscrito al servicio de
|dentificacién de linea de llamante, en el
registro de llamadas no se plasmara
ningun tipo de informacion.

5.7.1 Acceder al registro de
Ilamadas
H Pulse 3 en el modo de inactividad

y desplace hasta (_/ para examinar

el registro de llamadas.

* Las llamadas (perdidas y recibidas) se
muestran en orden cronoldgico, con la
llamada mds reciente al principio de la
lista.

H  Para ver los detalles, pulse el
botén

5.7.2 Consultar el registro de
llamadas

La pantalla puede mostrar:

« el numero de la persona que llama*

* el nombre de la persona que llama (si
se encuentra registrado en la agenda)*

* <DESCONOC.> si es una llamada no
identificada™*

* Sujeto a suscripcidn con su operador de

red.

** Numeros no incluidos en la agenda o

identidad de la persona que llama retenida.

@ Nota

Puede visualizar el nimero de teléfono, la

hora y la fecha de la llamada pulsando el

botén @ .Lahoray la fecha se muestran

en funcion de la red.

24

5.7.3 Guardar entrada de la lista

de Ilamadas en la agenda

B Pulse & enelmodode inactividad,
desplace (ﬂ/ para seleccionar una
entraday pulse .OK pulse .OK
para acceder a GUARDAR N°.

INTR. NOMBRE aparecerd en
pantalla.

H Introduzca el nombre del contacto
(un méximo de 12 caracteres) y
pulse OK.

* GRABAR aparecerd en pantalla
durante 5 segundos y la pantalla
volverd al registro de llamadas.

S Nota

Pulse BACK para eliminar el dltimo

digito o caracter introducido.

5.7.4 Eliminar una entrada de la
Ilsta de llamadas

H Pulse ,g’ en el modo de inactividad,
desplace (\/ para seleccionar una
entrada, y pulse 0K
desplace (\/ hasta BORRAR NUM y
pulse @OK.

BORRAR? apareceri en la pantalla.
Pulse @OK de nuevo para
confirmar la eliminacién.

* El teléfono emitira un tono de
validacién.

@ Nota

Pulse @BACK para descartar los

cambios. La pantalla volverd al registro de

llamadas.

Saque mds partido a su teléfono



5.7.5 Eliminar la lista de llamadas
EH Pulse & en el modo de inactividad
y pulse el botén .

H Desplace () hasta ELIM. TODO y
pulse @OK.

H BORRAR? apareceri en la pantalla.
Pulse OK de nuevo para
confirmar la eliminacion.

« El teléfono emitird un tono de
validacion.
Nota

Pulse BACK para descartar los

cambios. La pantalla volvera al registro de

llamadas.

H Pulse el botdn @ en el modo de
inactividad.
 La intercomunicacién se establece

inmediatamente si sélo hay 2
teléfonos registrados.

H  Sihay mas de 2 teléfonos registrados,
introduzca el nimero del teléfono
(botones @-)4 Para llamar a
todos los teléfonos simultineamente,
pulse el botén .

5.8 Utilizacion del
intercomunicador

@ Advertencia

La funcién intercomunicador y la
transferencia de llamadas sélo es posible
con teléfonos registrados en la misma
estacion base.

Esta funcion esta disponible sélo cuando
hay al menos dos teléfonos registrados.
Le permite realizar llamadas internas
gratuitas, transferir llamadas externas de
un teléfono a otro y utilizar la opcién
conferencia.

5.8.1 Intercomunicar con otro
teléfono
S Nota

Si el teléfono no pertenece a la gama
CD240/245, puede que esta funcién no
esté disponible.

Saque mds partido a su teléfono

5.8.2 Transferir una llamada
externa a otro teléfono
H Durante la llamada, mantenga
pulsado el botén @ para establecer
la llamada externa en espera (su
interlocutor no podra oirle).

* Se mostrard INT 23456 *,
representando los nimeros de los
teléfonos disponibles para realizar la
intercomunicacion
(* representa todos los teléfonos).

Introduzca el numero del teléfono

(boton ) al que desea

transferir la llamada externa. Para

llamar a todos los teléfonos

simultdneamente, pulse el botén .

H Pulse el botén @ en el teléfono que
recibe la llamada para responder la
llamada interna; a partir de entonces
ambos interlocutores podran hablar.

* Se establecerd la intercomunicacién.

B Pulse el botén en el primer
teléfono para transferir la llamada
externa al teléfono al que se llama.
 Se transferird la llamada externa.

% Nota

Si no hay respuesta del teléfono al que se

llama, pulse el botén @ parareanudar la
llamada externa.

25



5.8.3 Responder una llamada

externa durante la

intercomunicacion

H Durante la intercomunicacion, se
emitira un nuevo tono de llamada si
se produce una llamada externa
entrante.

H Pulse @ para responder la llamada
externay finalizar la intercomunicacion.
* Se establecerd la llamada.

S Nota

Para establecer la llamada interna en

espera, pulse el botén para

responder a la llamada externa entrante.

5.8.4 Alternar entre una llamada

interna y una llamada externa
Durante la llamada, mantenga pulsado el
botén para alternar entre una
llamada interna o externa.

5.8.5 Establecer unallamada de
conferencia entre tres usuarios
La funcién llamada de conferencia
permite compartir una llamada externa
con dos teléfonos (en el modo de
intercomunicacién). Las tres partes
pueden compartir la conversacién y no se
requiere suscripcion a servicio de red.
H Durante la llamada, mantenga pulsado
el botén @ para establecer la
llamada externa en espera (su
interlocutor no podra oirle).

26

* Se mostrard INT 23456 *,
representando los nimeros de los
teléfonos disponibles para realizar la
intercomunicacién
(* representa todos los teléfonos).

H Introduzca el nimero del teléfono

(boton - ) al que desea llamar

para realizar la conferencia. Para llamar

atodos los teléfonos simultineamente,
pulse el botén

H Pulse el botén @ en el teléfono que
recibe la llamada para responder la
llamada interna; a partir de entonces
ambos interlocutores podran hablar.

* Se establecerd la intercomunicacion.

E Mantenga pulsado el botén

durante dos segundos en el primer

teléfono para iniciar la conferencia

entre tres partes.

* Aparecerd CONFERENCIA en la
pantalla, una vez establecida la misma.

5.9 Localizador

La funcién localizador le permite localizar

un teléfono si se encuentra dentro del

alcance y contiene baterias con carga.

H  Pulse el boton en la estacion base.
* Comenzardn a sonar todos los

teléfonos registrados.

H  Una vez recuperado, pulse cualquiera
de los botones del teléfono para
finalizar la localizacion.

S Nota

Si no pulsa ningtin botén en 30 segundos,

el teléfono y la estacion base pasaran

automaticamente al modo de inactividad.

Saque mds partido a su teléfono



@ Sugerencia
Pulse el botén @ en la estacion base de
nuevo para finalizar la localizacion.

5.10 Llamada en cadena
Esta funcién le permite marcar una
extension a un ndmero ya almacenado en
la agenda durante una llamada.
H Pulse para ocupar lalineay pulse
para abrir la lista de agenda.
* Se mostrardn las entradas de la
agenda en orden alfabético.
a Desplace@ para seleccionar una
entrada y pulse OK,
* Se llamara a la primera parte.
H Introduzca la extensién.
* Parpadeard cada digito para indicar
la marcacion externa.

5.11 Configuracion de relojy alarma
Esta funcion le permite configurar los
ajustes de fecha, hora y alarma del
teléfono. La fecha y hora predeterminada
es 01/01 y 00:00, respectivamente.

5.11.1 Ajustar fecha y hora

H Pulse &) en el modo de inactividad,
desplace () hasta RELOJ/ALARMA
y pulse @OK, pulse @OK para
acceder a FECHA/HORA.

H Se mostrara la dltima fecha
guardada.
Introduzca la fecha actual (DD/MM)
y pulse @OK.

H Se mostrara la ultima hora guardada.
Introduzca la hora actual (HH:MM) y
pulse OK para confirmar.

Saque mds partido a su teléfono

* Se emitird un tono de validacién y la
pantalla regresara al ment anterior.

(%) Sugerencia

Mantenga pulsado el botén en el
modo de inactividad para alternar entre el
modo nombre del teléfono y la pantalla
fecha/hora.

@ Nota

Introduzca la fecha en formato Dia/Mes y
la hora en formato 24 horas.

El teléfono emitira un tono de error si se
introduce un digito no vélido en los
campos fecha/hora.

Hora: 00 a 23; Minutos: 00 a 59

Fecha: 01 a 31; Mes: 01 a 12

@ Advertencia

Si su teléfono estd conectado a una linea
RDSI mediante un adaptador, puede que
la fecha y la hora se actualicen después de
cada llamada. La disponibilidad de la
actualizacion de fecha y hora depende de
su proveedor de red. Consulte la
configuracion de fecha y hora de su
sistema RDSI o pongase en contacto con
su proveedor de red.

5.11.2 Ajustar alarma

H Pulse @ en el modo de inactividad,
desplace () hasta RELOJJALARMA
y pulse OK, desplace (j‘ hasta
AJUST ALARMA y pulse ¢ OK.

H Desplace Q) hasta
DESCONECTADO, UNA SOLA VEZ
0 UNA VEZ DiA y pulse ¢=)OK.

H Si selecciona UNA SOLA VEZ o
UNA VEZ DIA, introduzca la hora
(HH:MM) de la alarma y pulse

OK para confirmar.

27



* Se emitird un tono de validacién y la

pantalla regresara al men anterior.

S Nota

Eltono de alarmay el icono de alarma ﬁ
s6lo sonara o parpadeara durante 1
minuto cuando llegue el momento de la
alarma. Para silenciar el tono de la alarma,
simplemente pulse cualquier botén del
teléfono.

5.11.3 Ajustar tono de la alarma
EH Pulse @ en el modo de inactividad,
desplace \/\ hasta RELO]IALARMA
y pulse @OK desplace | \/ hasta
TONO ALARMA y puise oK.
2] Desplace\m ) hasta MELODIA 1,
MELODIA 2 o MELODIA 3 y pulse
OK para confirmar.
* Se emitird un tono de validacién y la
pantalla regresard al mend anterior.

28

Saque mds partido a su teléfono



6  Ajustes personales

6.1 Tonos del teléfono

6.1.1  Ajustar el volumen del timbre

@ Peligro

Cuando el teléfono suene durante una llamada

entrante, no mantenga el teléfono demasiado

cerca de su oido, ya que el volumen del tono
de timbre podria dafiarle el oido.

Hay 5 opciones de volumen del timbre

(AUMENTAR, ALTO, MEDIO, BAJO y

SILENCIOSO). El nivel predeterminado

es MEDIO.

K Pulse el botén @ en el modo de
inactividad, desplace Q) hasta
AJUSTES PERS y pulse OK,
pulse @ OK para acceder a TONOS
TELF. y pulse .OK de nuevo para
acceder a VOLUMEN.

H Desplace! \F) hasta el nivel de volumen
que desee y pulse ) OK para confirmar.
Se emitira un tono de validacién y la
pantalla regresara al ment anterior.

% Nota

Cuando esta activado SILENCIO, aparecera
en pantalla el icono

6.1.2 Ajustar la melodia del timbre

El teléfono incluye 10 melodias de timbre.

H Pulse el boton en eI modo de
inactividad, desplace | \ / hasta
AJUSTES PERS y pulse @) OK, pulse
@OK para acceder a TONOS
TELF., desplace \» hasta
MELODIA y pulse &) OK.

Ajustes personales

[~]

Desplace £) hasta la melodia que

desee para reproducirla.

Pulse OK para establecer la

melodia del timbre.

* Se emitird un tono de validacion y la
pantalla regresara al mend anterior.

6.1.3 Boton Activar/desactivar

tono

Se emite un tono al pulsar una tecla.

Puede activar o desactivar este tono. De

forma predeterminada, el tono de tecla

estd ENCENDIDO.

H Pulse el botén . en el modo de
inactividad, desplace Q) hasta
AJUSTES PERS y pulse =) OK, pulse
@OK para acceder a TONOS
TELF., desplace | \ ) hasta TONO
TECLAy pulse @ OK.

B Desplace(}) hasta ENCENDIDO o
APAGADO y pulse ) OK para
confirmar.

* Se emitird un tono de validacion y la
pantalla regresard al mend anterior.

6.2 Cambiar elNombre del teléfono
Puede introducir un nombre para el
teléfono que se visualizara en modo de
inactividad. El nombre predeterminado
de los teléfonos es PHILIPS.

H Pulse el botdn @ en eI modo de
inactividad, desplace | \/ hasta
AjUSTES PERS y pulse .OK
desplace G /‘ hasta NOMBRE TELF.
y pulse OK.

Se mostrara el dltimo nombre
almacenado.

Pulse el botén @BACK para
eliminar los caracteres uno a uno.

29



H Introduzca el nuevo nombre (un
méximo de 10 caracteres) y pulse
OK para confirmar.
* Se emitird un tono de validacién y la

pantalla regresard al mend anterior.

6.3  Activar o desactivar la

autorrespuesta

Esta funcion le permite contestar una

llamada automaticamente, simplemente

levantando el teléfono de la estacién base.

De forma predeterminada, la funcién

Autorrespuesta esti APAGADA y en este

caso, tendra que pulsar el botén para

responder una llamada.

EH Pulse el botéon @ en el modo de
inactividad, desplace (& ®) hasta
AJUSTES PERS. y pulse () OK,
desplace (£) hasta AUTORESP. y
pulse 0K

a Desplace\ ) hasta ENCENDIDO o
APAGADO y pulse .OK para
confirmar.

* Se emitird un tono de validacion y la

pantalla regresard al mend anterior.

6.4 Cambiar el idioma que
aparece en pantalla

Su teléfono admite varios idiomas en

pantalla, en funcién de su seleccion de

idioma durante el modo BIENVENIDO.

H Pulse el boton en el modo de
inactividad, desplace (\ hasta
AJUSTES PERS. y pulse @ oK,
desplace | \ ) hasta IDIOMA y pulse

OK.

30

Desplace (j‘ hasta el idioma que
deseey pulse Y OK para confirmar.
* Se emitird un tono de validacién y la
pantalla regresara al men anterior.

(%) Sugerencia

Una vez configurado el idioma en pantalla,
los menus de opcion del teléfono
apareceran inmediatamente en el idioma
seleccionado. Sin embargo, no cambiara
el idioma del mensaje saliente predefinido
de su contestador automatico.

Ajustes personales



7 Ajustes avanzados

71 Cambiar el tiempo de
rellamada

El tiempo de rellamada (o retardo de

llamada) es el retardo de tiempo tras el

cual se desconectara la linea una vez pulse

el botén . Puede configurarse en

corto o largo.

El valor predeterminado del tiempo de

rellamada de su teléfono probablemente

sera el méas adecuado para la red de su pais,

y por lo tanto no sera necesario cambiarlo.

H Pulse el botén en el modo de
inactividad, desplace @ hasta
AJUSTES AVANZ y pulse ¢ OK,
pulse 0K para acceder a TIPO
RELLAM..

H Desplace () hasta CORTO o LARGO
y pulse ©)OK para confirmar.
* Se emitird un tono de validacion y la

pantalla regresard al mend anterior.

7.2 Cambiar el modo de

marcacion (depende del pais)

En su teléfono se ha predefinido el valor

para modo de marcacién que mejor se

adapta a la red telefonicas de su pais, y por
lo tanto no es necesario modificarlo.

E Pulse el botéon en el modo de
inactividad, desplace @ hasta
AJUSTES AVANZ. y pulse ¢ OK,
desplace (; hasta MODO
MARCAC. y pulse &) OK.

Ajustes avanzados

Desplace (j‘ hasta TONO o PULSO
y pulse OK para confirmar.

* Se emitird un tono de validacién y la

pantalla regresarda al men anterior.

7.3 Bloqueo de llamada.

El bloqueo de Ilamada le permite restringir
a teléfonos seleccionados la marcacion de
un ndmero de teléfono que comience con
determinados nimeros. Puede definir hasta
4 nimeros de bloqueo de llamada
diferentes, conteniendo cada uno de estos
nimeros hasta 4 digitos.

7.3.1 Para activar/desactivar el

modo de bloqueo de llamada

H Pulse el botén en el modo de
inactividad, desplace C hasta
AJUSTES AVANZ. y pulse ¢ OK,
desplace C hasta BLOQUEO
LLAM y pulse @OKA

B Cuando se le solicite, introduzca el
PIN maestro y pulse @OK para
confirmarlo.

S Nota

De forma predeterminada, el PIN

maestro es 0000.

H Pulse @ OK para acceder al MODO
BLOQUEO.

E Desplace (; hasta ENCENDIDO o
APAGADO y pulse ) OK para
confirmar.

« Se emitird un tono de validacion y la
pantalla regresard al mend anterior.

S Nota

Cuando se encuentre activado el

BLOQUEO DE LLAMADAS, se mostrara

BR en la pantalla.
31



7.3.2 Paramodificar el nimero de

bloqueo de llamada

S Nota

Si se marcase un nimero restringido, no

se conectara la llamada. Cuando esto

ocurre, el teléfono emite un tono de

error y vuelve al modo de inactividad.

H Pulse el botén en el modo de
inactividad, desplace @ hasta
AJUSTES AVANZ. y pulse &OK,
desplace (; hasta BLOQUEO
LLAM. y pulse &= OK.

H Cuando se le solicite, introduzca el
PIN maestro y pulse OK para
confirmarlo.

S Nota

De forma predeterminada, el PIN

maestro es 0000.

H Pulse @OK para acceder a NUM.
BLOQUEO.

B Desplace (3) hasta NUMERO 1,
NUMERO 2, NUMERO 3 o NUMERO
4y pulse @OK.

H Introduzca el nimero de bloqueo
(hasta un maximo de 4 digitos) y
pulse OK para confirmar.

* Se emitird un tono de validacién y la
pantalla regresarda al ment anterior.

7.4 Llamada bebé

Al estar activada, la funcién Llamada bebé le
permite marcar un niimero pulsando
cualquier botén del teléfono. Esta funcién
resulta muy util para acceder directamente a
servicios de emergencia.

Puede introducir hasta 24 digitos para el
ndmero de llamada bebé.

32

7.4.1 Para activar el modo

Llamada bebé

H Pulse el botén @ en el modo de
inactividad, desplace (; hasta
AJUSTES AVANZ. y pulse &OK,
desplace (3) hasta LLAM. BEBE y
pulse OK.

H Cuando se le solicite, introduzca el
PIN maestro y pulse OK para
confirmarlo.

S Nota

De forma predeterminada, el PIN

maestro es 0000.

H Pulse @OK para acceder a MODO
BEBE.

B Desplace() hasta ENCENDIDO y
pulse OK para confirmar.

H MOD BEBE ACT aparecera en
pantalla.
« Se emitird un tono de validacion y la

pantalla regresard al menu anterior.

7.4.2 Para desactivar el modo
Llamada bebé

H Mantenga pulsado el botén @
(cuando se haya activado
anteriormente el modo Llamada bebé¢).

Desplace () hasta AJUSTES AVANZ.
y pulse ) OK, desplace (") hasta
LLAM. BEBE y pulse €= OK.

H Cuando se le solicite, introduzca el
PIN maestro y pulse OK para
confirmarlo.

S Nota
De forma predeterminada, el PIN
maestro es 0000.

Ajustes avanzados



B Pulse @OK para acceder a MODO

BEBE. .
Desplace (£) hasta APAGADO y
pulse OK para confirmar.

* Se emitird un tono de validacién y la

pantalla regresarda al meni anterior.

7.4.3 Para cambiar el nimero de

Llamada bebé

EH Pulse el boton @ en el modo de
inactividad, desplace (\/ hasta
AJUSTES AVANZ. y pulse =) OK,
desplace (\/ hasta LLAM. BEBE y
pulse 0K.

H Cuando se le solicite, introduzca el
PIN maestro y pulse @OK para
confirmarlo.

S Nota

De forma predeterminada, el PIN

maestro es 0000.

H Desplace C hasta NUMERO BEBE
y pulse @OK.

* Se mostrard el dltimo nimero
Llamada bebé almacenado (en caso
de haber alguno).

B Introduzca el nimero de llamada
bebé (hasta un maximo de 24
digitos) y pulse @OK para
confirmar.

* Se emitird un tono de validacién y la

pantalla regresarda al men anterior.

7.5  Ajustar prefijo

Esta funcién le permite definir un prefijo y
afiadirlo antes de un nimero durante el

premarcado (consulte “Premarcado” en

la pagina 17). También puede utilizar esta

Ajustes avanzados

funcién para afiadir una cadena de

deteccion para que busque y sustituya los

primeros digitos del nimero durante el
premarcado.

Puede introducir hasta un méximo de 5

digitos para la cadena de deteccion y el

nimero de prefijo automético,
respectivamente.

H Pulse el botdn @ en el modo de
inactividad, desplace C hasta
AJUSTES AVANZ. y pulse @ oK,
desplace \F) hasta PREFIJO y pulse
oK.

H DETECDIGITO aparecerd en la
pantalla. Pulse @OK para
introducirlo.

* Se mostrard la dltima cadena de
deteccion almacenada (en caso de
haber alguna).

H Introduzca un nimero de cadena de
deteccién (hasta un méximo de 5
digitos) y pulse @OK para
confirmar.

B N°.PREFIJO apareceri en la pantalla.
Pulse @OK para introducirlo.

* Se mostrara el dltimo prefijo (en
caso de haber alguno).

H Introduzca el prefijo (hasta un
méximo de 5 digitos) y pulse @OK
para confirmar.

* Se emitird un tono de validacién y la
pantalla regresard al menu anterior.

S Nota

Si no se introduce ninguna cadena de
deteccion (en blanco), el prefijo se afiadird
automaticamente al nimero de premarcado
después de pulsar el botén

Con los numeros que comiencen por *, #
o P, no se afiadiri el prefijo al nimero de
premarcado tras pulsar el botén

33



7.6 Niamero de emergencia

Esta funcién le permite realizar una

llamada de emergencia que comience con

determinados numeros, incluso si el
numero esta bloqueado (consulte

“Bloqueo de llamada.” en la pagina 31).

Puede ajustar hasta 3 nimeros de

emergencia, conteniendo cada niimero a su

vez hasta 4 digitos.

EH Pulse el botéon @ en el modo de
inactividad, desplace Q) hasta
AJUSTES AVANZ. y pulse (=) OK,
desplace () hasta NUM.
EMERGENCIA y pulse ¢ OK.

H Cuando se le solicite, introduzca el
PIN maestro y pulse @OK para
confirmarlo.

@ Nota

De forma predeterminada, el PIN

maestro es 0000.

H Desplace () hasta NUMERO 1,
NUMERO 2 o NUMERO 3 y pulse
oK.

Introduzca el nimero de emergencia
(hasta un méximo de 4 digitos) y
pulse OK para confirmar.

* Se emitird un tono de validacion y la
pantalla regresara al mend anterior.

34

7.7  Registro

Los procedimientos descritos a

continuacién son los que encontrara en

su teléfono. Los procedimientos podrian
variar en funcién del teléfono que desee
registrar. En este caso, consulte al
fabricante del teléfono adicional.

Es necesario registrar los teléfonos

adicionales en la unidad base antes de

poder utilizarlos. En una estacién base se
pueden registrar hasta 6 teléfonos.

Es necesario el PIN maestro antes de poder

registrar o anular el registro de los

teléfonos.

S Nota

De forma predeterminada, el PIN

maestro es 0000.

H  En la estacion base, mantenga
pulsado durante
aproximadamente 5 segundos.

Pulse el b(/)gc'm en el teléfono,
desplace (i) hasta AJUSTES
AVANZ. y pulse OK, desplace
C hasta REGISTROy pulse @ OK.

% Nota

Si no se realiza ninguna accién en el

terminal durante 10 segundos, se anulard

el procedimiento de registro. Si esto

sucede, repita el Paso 1.

Cuando se le solicite, introduzca el
PIN maestro y pulse OK para
confirmarlo.

S Nota

De forma predeterminada, el PIN

maestro es 0000.

E INTENTANDO _ _ apareceri en
pantalla.

* Tras redlizar el registro
correctamente, se emitird un tono

Ajustes avanzados



de validacion. La base asignara
automdticamente nimeros a los
teléfonos (de 1 a 6).

7.8  Anular registro

H Pulse el boton en el modo de
inactividad, desplace () hasta
AJUSTES AVANZ.  pulse oK,
desplace L/ hasta NO REGISTRO y
pulse OK.

H Cuando se le solicite, introduzca el
PIN maestro y pulse OK para
confirmarlo.

S Nota

De forma predeterminada, el PIN

maestro es 0000.

H Desplace (j‘ para seleccionar el
numero del teléfono cuyo registro
desea anular y pulse @OK.

* Se emitird un tono de validacion
para indicar la correcta anulacién
del registro, y la pantalla mostrara
NO REGISTRADO.

S Nota

Si no se realiza ninguna accion en el teléfono
tras 15 segundos, se cancelari el
procedimiento de anulacién de registro y el
teléfono volvera al modo de inactividad.
Para anular el registro de un teléfono que
no pertenezca a la gama CD240/245, sélo
puede utilizar el teléfono CD240/245
para anular su registro.

Ajustes avanzados

7.9 Cambiar PIN maestro

El PIN maestro se utiliza para ajustar el

numero de bloqueo de llamada o de

llamada bebé, para realizar el registro y

anular el registro de teléfonos y para

acceder al contestador automatico de
forma remota. El PIN maestro
predeterminado es 0000. La longitud
méxima del PIN maestro es de 8 digitos.

Este PIN también se utiliza para proteger

la configuracion del teléfono. El teléfono

le indicard cuando es necesario el PIN.

S Nota

El cédigo pin predeterminado es 0000. Si

cambia este codigo PIN, conserve los

detalles del PIN en un lugar seguro,
donde pueda acceder con facilidad. No
pierda el cédigo PIN.

H Pulse el botén en el modo de
inactividad, desplace Q) hasta
AJUSTES AVANZ. y pulse (=) OK,
desplace Q) hasta PIN y pulse

OK.

Cuando se le solicite, introduzca el
PIN maestro y pulse @OK para
confirmar.

* EIPIN introducido se mostrard como
asteriscos (*) en la pantalla.

H Introduzca el nuevo PINy pulse @OK
para confirmar el cambio de PIN.

@ Sugerencia

Si olvida el PIN, serd necesario que

reinicie su teléfono a los valores de

configuracion predeterminados. Consulte
la seccion “Reiniciar la unidad” siguiente
para obtener mias detalles.

35



7.10 Reiniciar la unidad

Mediante esta funcién puede restaurar el
teléfono a los valores de configuracion
predeterminados.

0 Advertencia

Tras el reinicio, se borrara toda su
configuracién personal, registro de
llamadas y entradas de la lista de
rellamada, y se devolvera al teléfono a los
valores de configuracion
predeterminados. Sin embargo, tras este
reinicio, no se modificara la agenda.

@ Nota

Puede que tenga que configurar su

teléfono una vez mas. En este caso, el

modo BIENVENIDO aparecera de nuevo
tras realizar el reinicio maestro. (dirijase

al capitulo 3.3)

E Pulse el boton @ en el modo de
inactividad, desplace C hasta
AJUSTES AVANZ. y pulse =) OK,
desplace C hasta REINICIAR y
pulse @OK.

H CONFIRMAR? apareceri en la
pantalla.

H Pulse @OK de nuevo to confirmar.

« El teléfono emitird un tono de
validacién.

* Se reiniciard la unidad a sus valores
de configuracién predeterminados
(consulte “Ajustes
predeterminados” en la pagina 36)

36

7.11 Seleccion de pais

La disponibilidad de este mend depende
de su pais.

Puede seleccionar un pais distinto al
elegido durante el modo BIENVENIDO.

@ Nota

Tras seleccionar el pais, se aplicaré la

configuracién de linea predeterminada

del pais seleccionado automatica mente

(p-€j. Tiempo de rellamada, Modo de

marcacién, Idioma, etc).

H Pulse el botén @ en el modo de
inactividad, desplace (; hasta
AJUSTES AVANZ. y pulse ¢ OK,
desplace (1) to SELEC. PAiSy pulse
oK.

H Desplace (; hasta el pais que desee
y pulse @OK.

H CONFIRMAR? aparecerd en la
pantalla.

Pulse @OKde nuevo para confirmar.
« Se emitird un tono de validacion y la
pantalla regresard al menu anterior.

7.12 Ajustes predeterminados

Volumen del timbre | MEDIO
Melodias del timbre | MELODIA 1
Volumen del VOLUMEN 2
auricular

Volumen del VOLUMEN 3
altavoz

Tono de tecla ENCENDIDO
Respuesta APAGADO
automatica

Nombre del PHILIPS
teléfono

Ajustes avanzados




Fecha/hora 01/01; 00:00

PIN maestro 0000

Alarma APAGADO

Tono de la alarma | MELODIA 1

Bloqueo de llamada | APAGADO

Contestador automatico

Modo de respuesta | Modo RESP. Y
GRAB.
ENCENDIDO

Numero de tonos | 5

antes de responder

Mensajes salientes | VACIO

Filtrado de la ENCENDIDO

estacion base con valor de
altavoz
predeterminado

Filtrado del teléfono | APAGADO

Altavoz de la base | NIVEL 5

Acceso remoto DESACTIVADO

Ajustes avanzados

37



8  Contestador automdtico telefénico (TAM)

Su teléfono incluye un contestador automitico que graba las llamadas no atendidas cuando
estd activado. El contestador automatico puede almacenar hasta 99 mensajes. El tiempo de
grabacién maximo es de 15 minutos (incluyendo todos sus mensajes salientes personalizados).

Puede utilizar los botones de control de la estacién base para realizar las funciones basicas
del contestador automatico, tales como localizacion, reproduccion de mensajes, eliminacion
de mensajes y ajuste de volumen en la estacion base. Si desea obtener una descripcién de
cada una de las funciones de los botones de control de la estacién base, consulte
“Informacion general sobre la estacion base” en la pagina 11 para obtener més detalles.
Puede también utilizar el ment del contestador automatico del teléfono para acceder a las
funciones del contestador automético. También existe un ment para configurar las
opciones del contestador automatico.

Para comenzar, pulse el botén en la estacién base para activar el contestador
automdtico. Asimismo, puede activar el contestador automatico a través de su teléfono
(consulte “Activar o desactivar el contestador a través del teléfono” en la pagina 41).

8.1 Reproducir

8.1.1 Reproduccién de los nuevos mensajes a través del teléfono

Se reproducira en primer lugar el Gltimo mensaje grabado a través del altavoz. Cuando

se hayan reproducido todos los mensajes nuevos, el contestador automitico se

detendr, y el icono dejara de parpadear.

K Pulse el botén @ en el modo de inactividad, desplace () hasta CONTESTADOR y
pulse =) OK, pulse @OK para acceder al meni REPRODUCIR.

* Durante la reproduccion, se mostrard en la pantalla el nimero del mensaje. Durante
la reproduccion, la pantalla muestra "o_o XX HH/IMM", donde XX representa el
numero del mensaje y HHIMM representa Hora/Minutos. De forma alterna con HH/
MM, se mostrara el Mes/Dia, representado por MM/DD.

H Durante la reproduccién, puede:

- (5
Ajustar el volumen Pulse el botén (&) .

Detener la reproduccion | Pulse BACK para volver al ment PLAY reproducir.

Repetir Pulse @OK y pulse 0K para acceder a REPETIR.
Siguiente mensaje Pulse @OK, desplace <:> hasta ADELANTE y pulse 0K.
Mensaje anterior Pulse @OK, desplace <:> hasta ATRAS y pulse @OK.
Eliminar mensaje Pulse OK, desplace C;;‘ hasta ELIMINAR y pulse @OK

Se emitira un tono de validacién y la pantalla regresara al ment anterior.

38 Contestador automdtico telefénico (TAM)



8.1.2 Reproducir mensajes
antiguos a través del teléfono
Los mensajes antiguos solo pueden
reproducirse si no hay mensajes nuevos.
Comenzari la reproduccién del primer
mensaje grabado hasta el Gltimo mensaje
grabado.

H Pulse el botén @ en el modo de
inactividad, desplace \j hasta
CONTESTADOR y pulse () OK,
pulse OK para acceder al menu
REPRODUCIR.

H Pulse OK.

* Comenzard a reproducirse el primer
mensaje grabado, hasta reproducir
el dltimo mensaje grabado.

H Durante la reproduccién de
mensajes, puede pulsar @OK para
seleccionar las opciones disponibles
(consulte las opciones disponibles
bajo “Reproduccién de los nuevos
mensajes a través del teléfono” en la
pagina 38).

8.2  Eliminar todos los mensajes

) Advertencia

No es posible recuperar los mensajes

eliminados.

S Nota

Los mensajes no leidos no se eliminaran.

H Pulse el boton en el modo de
inactividad, desplace (\/ hasta
CONTESTADOR y pulse () OK,
desplace (\/ hasta ELIM. TODO y
pulse 0K.

H CONFIRMAR? apareceri en la
pantalla.

Contestador automdtico telefénico (TAM)

Pulse @OK de nuevo para confirmar

la eliminacion de todos los mensajes.

* Se emitird un tono de validacién y la
pantalla regresarda al meni anterior.

8.3  Grabacién de notas

Puede grabar un mensaje recordatorio

para usted mismo o para cualquier

persona que utilice el contestador
automatico. El contestador automatico
trata la grabacién de una nota de la misma
forma en que trata cualquier mensaje
entrante y el indicador de nuevo mensaje

[==] parpadeara del modo

correspondiente.

H Pulse el boton en el modo de
inactividad, desplace hasta
CONTESTADOR y pulse @) OK,
desplace \) hasta GRABAR NOTA
y pulse @OK.

* El teléfono emitira un tono de
validacién.
* Comenzard la grabacion.

H GRABACION aparecerd en la

pantalla.

Para detener la grabacion, pulse

@ oK.

« Se emitird un tono de validacion y la
pantalla regresard al menu anterior.

*  Se guardard automdticamente la
nota grabada.

S Nota

Pulse BACK en cualquier momento

para detener la grabacion y volver al

menu anterior.

39



8.4  Ajustar el modo de respuesta
Hay disponibles 2 modos de respuesta:
Solo responder y Responder y grabar
De forma predeterminada, el modo de
respuesta es RESP. Y GRAB., mediante el
cual su interlocutor puede dejar un
mensaje en el contestador automatico.
Puede modificarse al modo SOLO
CONTEST, mediante el cual su
interlocutor no podra dejar ningin
mensaje en el contestador automatico.
H Pulse el botén en el modo de
inactividad, desplace Q) hasta
CONTESTADOR y pulse () OK,
desplace (£) hasta MODO RESP. y
pulse OK.
B Desplace(}) hasta SOLO CONTEST
o RESP. Y GRAB. y pulse () OK.
* Habra ajustado el modo de respuesta.
* Si desea responder a las personas
que le llaman con un mensaje de
salida persondlizado, en lugar del
mensaje predeterminado, continde
con los pasos 3 y 4.

S Nota

En funcién del modo de respuesta

seleccionado, se reproducira el mensaje

saliente predeterminado una vez el
contestador responda una llamada
entrante. El idioma del mensaje saliente
predeterminado depende del pais
seleccionado en el modo Bienvenido

(consulte la pagina 13).

H SELEC OGM apareceri en la
pantalla. Pulse @OK para
confirmar.

H Desplace () hasta
PERSONALIZADO y pulse &) OK.

40

* Ahora puede grabar su mensaje
saliente personalizado (“Grabar su
propio mensaje saliente
personalizado” en la pagina 40).

8.5  Grabar su propio mensaje

saliente personalizado

Es posible grabar un mensaje saliente

personal. Este mensaje saliente personal

sustituye el mensaje predeterminado. Para
restablecer el mensaje saliente
predeterminado, simplemente elimine el
mensaje saliente personal que haya grabado.

Si no esta satisfecho con el mensaje saliente

grabado, simplemente grabe un nuevo

mensaje para sustituir el antiguo.

H Repita los pasos del 1al 4 de
“Ajustar el modo de respuesta” en la
pagina 40.

H Desplace ; hasta GRABAR OGM y
pulse OK.

*  Se emitird un tono de validacion, y
comenzard la grabacion.

* Cuando grabe un nuevo mensaje
saliente, se sobrescribira
automdticamente el mensaje
anterior (en caso de haber alguno).

H GRABACION apareceri en la pantalla.
Para detener la grabacion, pulse
@ oK.

« Se emitird un tono de validacion y la
pantalla regresard al mend anterior.

* Se guardard automdticamente el
mensaje saliente grabado.

S Nota

La duraciéon maxima de un mensaje

saliente es de 1 minuto.

Pulse @BACK en cualquier momento para

detener la grabacién y volver al menu anterior.

Contestador automdtico telefénico (TAM)



8.5.1  Reproducir su propio mensaje
saliente personalizado
H Repita los pasos del 1 al 4 de

“Ajustar el modo de respuesta” en la

pagina 40.

H Desplace () hasta REPRODUCIR

OGM y pulse @) OK.

* Se reproducira el mensaje saliente
anteriormente grabado (en caso de
haber alguno), y la pantalla vuelve al
menu anterior.

@ Nota

Pulse BACK en cualquier momento
para detener la reproduccion y volver al
men( anterior.

8.6 Activar o desactivar el

contestador a través del teléfono

H Pulse el botén en el modo de
inactividad, desplace hasta
CONTESTADOR y pulse @) OK,
desplace (; hasta RESP. ACT/
DESCT y pulse @) OK.

H Desplace(}) hasta ENCENDIDO o
APAGADO y pulse ) OK para
confirmar.

* Se emitird un tono de validacion y la
pantalla regresard al mend anterior.

8.7  Ajustes del contestador
automatico

8.7.1 Retardo de tono
Este es el nimero de tonos que
transcurrira antes de que el contestador

Contestador automdtico telefénico (TAM)

automatico responda y comience a
reproducir el mensaje de bienvenida.
Puede ajustar el contestador automatico
para comenzar a reproducir su mensaje
de bienvenida después de entre 1y 9
tonos o Ahorro llam.. El retardo de tono
predeterminado es 5.

EH Pulse el botén en el modo de

)
inactividad, desplace (&) hasta
CONTESTADOR y pulse ¢)OK,
desplace (j‘ hasta CONF. CONT. y
pulse @OK, pulse @OK para
acceder a RETARDO TONO.

H Desplace ‘\/ a su ajuste de retardo
de tono deseado de (1 a 9 tonos o
AHORRO LLAM,) y pulse (=) OK
para confirmar.

* Se emitird un tono de validacién y la
pantalla regresard al menu anterior.

@ Sugerencia

Elmodo Ahorro de llamada puede ahorrarle
el coste de una llamada de larga distancia al
comprobar los mensajes de forma remota.
Si hay nuevos mensajes en el contestador
automdtico, el mensaje saliente se iniciara
tras 3 tonos. Si no hay ningin mensaje
nuevo, el mensaje saliente se reproducira
tras 5 tonos. Por lo tanto, si desea
comprobar si tiene algin mensaje nuevo sin
incurrir en costes de llamada, puede colgar
la llamada tras el 4 tono.

8.7.2 Acceso de control remoto
Si se encuentra lejos de casa y desea
consultar los mensajes de su contestador
automatico, puede hacer uso de la funcién
de acceso remoto para comprobar sus
mensajes por medio de otro teléfono. Una
vez que llame a su nimero de teléfono

41



desde otro teléfono e introduzca el cédigo
de acceso remoto*, podré obtener los
mensajes de su contestador. El teclado del
teléfono que utilice actuara como las
funciones de su contestador automatico, y
desde él podra reproducir o eliminar
mensajes, activar y desactivar el
contestador automatico, etc.

@ Nota

Esta funcién esta desactivada de forma
predeterminada.

* El codigo de acceso remoto (mismo
cddigo que su codigo PIN maestro) impide
accesos remotos no autorizados a su
contestador automatico.

8.7.2.1 Activar y desactivar el

acceso remoto

H Pulse el botén er)isl modo de
inactividad, desplace (:) hasta
CONTESTADOR y pulse )oK,
desplace \) hasta CONF. CONT. y
pulse ‘OK desplace :) hasta
REMOTO y puise oK.

B Desplace(: ) hasta ACTIVADO o
DESACTIVADO y pulse OK para
confirmar.

* Se emitird un tono de validacion y la
pantalla regresara al ment anterior.

teléfono que utilizé para marcar e
introduzca el cédigo de acceso
remoto(mismo cédigo que su codigo
PIN maestro).
« Siel cédigo de acceso no es correcto,
el teléfono emitird un tono de error.
Una vez emitido este tono, pude
intentar pulsar el codigo de acceso
remoto de nuevo hasta que
introduzca el nimero correcto.
 El contestador cortard la
comunicacion si no se detecta la
introduccién del PIN maestro en un
periodo de 8 segundos.
* Siel cédigo de acceso es correcto,
escuchard un tono de validacion.
La tabla siguiente indica cémo acceder a
las siguientes funciones durante el
procedimiento de acceso remoto:

Ir al mensaje anterior

Reproducir todos los mensajes
grabados (nuevos y antiguos) o
reproducir de nuevo el mensaje
actual

SiC

Ir al mensaje siguiente

Reproducir el mensaje saliente
actual

8.7.2.2 Control del contestador

automatico desde una

llamada externa

H Llame a casa desde otro teléfono.
Desde el teléfono externo, llame a
casa. El contestador automatico
respondera y comenzara a reproducir
su mensaje de bienvenida.

H Antes de que transcurran 8
segundos, pulse el botén # en el

42

Eliminar el mensaje actual

Detener la reproduccién del
mensaje o detener la

SIS

reproduccién del mensaje saliente

Contestador automdtico telefénico (TAM)




Desplace (> hasta ENCENDIDO o

8.8 Escucha de llamada APAGADO y pulse ()OK.
* Se emitird un tono de validacién y la

pantalla regresard al menu anterior.

8.8.1 Configurar la escucha de

llamadas desde el teléfono

Si la escucha de llamadas del teléfono esta

Encendido, podra escuchar el mensaje

entrante a través del altavoz del teléfono y

decidir si desea responder o no a la llamada.

Para responder la llamada, pulse .

Esta funcion esta desactivada de forma

predeterminada.

H Pulse el botén en el modo de
inactividad, desplace C hasta
CONTESTADOR y pulse () OK,
desplace (j‘ hasta CONF. CONT. y
pulse @OK, desplace (J hasta
CONTROL HS y pulse ) OK.

H Desplace () hasta ENCENDIDO o
APAGADO y pulse &) OK.

« Se emitird un tono de validacion y la
pantalla regresarda al mend anterior.

8.8.2 Configurar la escucha de

llamada desde la base

Si la escucha de llamadas desde la base

estd Encendido, podra escuchar el

mensaje entrante a través del altavoz de la
estacion base y decidir si desea responder

o no a la llamada.

Esta funcion esta activada de forma

predeterminada.

E Pulse el boton @ en el modo de
inactividad, desplace C hasta
CONTESTADOR y pulse ) OK,
desplace ::) hasta CONF. CONT. y
pulse @OK, desplace (j‘ hasta
CONTROL BS y pulse &) OK.

Contestador automético telefénico (TAM) 43



9  Datos técnicos

Pantalla

¢ Retroiluminacién LCD progresiva

¢ La retroiluminacién permanece
encendida durante 15 segundos después
de cada activacién, como por ejemplo
una llamada entrante, pulsacién de
boton, elevar el teléfono de la estacion
base, etc.

* El color de la luz de fondo del LCD es
ambar.

Caracteristicas generales

del teléfono

¢ Modo dual nombre del interlocutor e
identificacion del nimero

* 10 melodias polifénicas

Lista de agenda, Lista de
remarcado y Registro de
llamadas

* Agenda con 100 entradas

« Lista de remarcado con 5 entradas

¢ Registro de llamadas con 20 entradas

Bateria
* 2 x baterias HR AAA NiMh 550 mAh

Consumo de energia
« Consumo de energia en el modo de
inactividad: alrededor de 800 mW

44

Peso y dimensiones

* 160 gramos

* 117 mm x 109 mm x 82 mm
(alto x profundidad x ancho)

Intervalo de temperatura

* Funcionamiento: Entre 0y 35° C
(entre 32y 95°F).

* Almacenamiento: Entre -20 y 45° C
(entre -4y 113° F).

Humedad relativa
* Funcionamiento: Hasta 95% a 40 °C
» Almacenamiento: Hasta 95% a 40 °C

Datos técnicos



10 Preguntas mds
frecuentes

En este capitulo encontrari las preguntas
y respuestas mas frecuentes acerca de su
teléfono.

Conexion

El teléfono no se enciende

 Cargue las baterias: Coloque el teléfono en
la estacién base para cargarlo. Tras unos
momentos, el teléfono se encenderd.

El teléfono no carga
* Compruebe las conexiones del
cargador.

[==} no parpadea durante la carga
¢ La bateria estd llena: no es necesario

cargarla.

* Contacto de bateria defectuoso:
Ajuste ligeramente el teléfono.

« Contacto sucio: limpie el contacto de
las baterias con un pafio humedecido
con alcohol.

Se pierde la comunicacion durante
una llamada.

« Cargue la bateria

¢ Acérquese a la estacion base.

El teléfono esta “Fuera de alcance”
* Acérquese a la estacion base.

Preguntas mds frecuentes

Configuracion

Aparece BUSCANDO en el teléfono y

el icono | esta parpadeando

* Acérquese a la estacion base.

* Aseglrese de que la estacion base esta
encendida.

* Reinicie la unidad y reinicie el registro
del teléfono.

Aparece en el teléfono INITIAL

(INICIAL) durante la carga.

* Cargue las baterias durante unos
minutos mas para que el teléfono
pueda iniciarse de forma normal.

Sonido

El teléfono no suena

Compruebe que el VOLUMEN no esté
ajustado en SILENCIOSO, y asegurese de
que no aparece el icono } en la pantalla
(consulte “Ajustar el volumen del timbre”
en la pagina 29).

Mi interlocutor no me escucha
Puede que el micréfono esté silenciado:
Durante una llamada, pulse .

No hay tono de marcado
* No hay alimentacién: Compruebe las
conexiones.

45



¢ Las baterias estan agotadas: Cargue las
baterias.

* Acérquese a la estacion base.

¢ Esta utilizando el cable de linea
incorrecto: utilice el cable de linea
proporcionado.

* Es necesario utilizar el adaptador de
linea: conecte el adaptador de linea al
cable de linea.

Mi interlocutor no me escucha con

claridad

* Acérquese a la estacion base.

¢ Mueva la estacién base al menos un
metro de los demis dispositivos
electrénicos.

Frecuente ruido de interferencias

en mi radio o television

* Aleje la estacion base lo mas lejos
posible de los dispositivos eléctricos.

Conducta del producto

El teclado no funciona
* Desbloquee el teclado: Mantenga

pulsado 9 en el modo de inactividad.

El teléfono se calienta durante una
llamada de larga duracién
« Esta conducta es normal. El teléfono

consume energia al realizar la llamada.

No puedo registrar el teléfono en la

estacion base

* Se haalcanzado el numero maximo de
teléfonos (6). Para registrar un nuevo
teléfono, cancele el registro de uno de
los teléfonos existentes.

¢ Retire y vuelva a colocar las baterias
del teléfono.

46

* Inténtelo de nuevo desconectando la
alimentacion de la base y volviéndola a
conectar y siga el procedimiento de
registro de un teléfono (consulte
“Registro” en la pagina 34).

No aparece en pantalla el nimero

de la persona que llama

* Este servicio no esta activado:
compruebe su suscripcion con el
operador de red.

Mi teléfono sigue pasando al modo

en espera

* Sino se pulsa ningun botén durante
15 segundos, el teléfono volvera
automaticamente al modo de
inactividad. Volvera también al modo
de inactividad cuando coloque el
teléfono en la estacién base.

No es posible almacenar una

entrada en la agenda y se muestra

MEMOR. LLENA

* Elimine una entrada para liberar memoria
antes de guardar de nuevo el contacto.

El c6digo PIN maestro es incorrecto

* EI PIN maestro predeterminado es
0000.

* Reinicie el teléfono para restaurar el
cédigo PIN maestro predeterminado
si se ha modificado anteriormente
(consulte “Reiniciar la unidad” en la
pagina 36).

El contestador automatico no graba

los mensajes

* La memoria estd llena: elimine los
mensajes antiguos.

Preguntas mds frecuentes



* Se encuentra activado el modo SOLO
CONTEST. Desactive el modo SOLO
CONTEST Yy active el modo RESP.Y
GRAB (consulte “Ajustar el modo de
respuesta” en la pagina 40).

El acceso de control remoto no

funciona

* Active el acceso de control remoto
(consulte “Acceso de control remoto”
en la pagina 41).

El teléfono se bloquea durante el

acceso remoto

* Ha tardado mas de 4 segundos en
introducir el cédigo PIN maestro.
Introduzca de nuevo el cédigo de
acceso en menos de 4 segundos.

El contestador se detiene antes de

finalizar la grabacion

¢ La memoria esta llena: elimine los
mensajes antiguos.

Preguntas mds frecuentes

47



11 Indice

Acceso de control remoto 41
Accesorios 6

Agenda 17, 20

Ajustes predeterminados 36
Alarma 27

Anular registro 35

Bloqueo de llamada 31

Cancelar silencio 20

Carga de la bateria 13
Contestador automatico telefénico 38

Editar un nimero de rellamada 23
Eliminar agenda 21

Eliminar lista de llamadas 25

Eliminar lista de rellamada 23

Eliminar un nidmero de rellamada 23
Eliminar una entrada de la lista de llama-
das 24

Escucha de llamada 43

Estructura del ment 15

Fecha y hora 27
Finalizar una llamada 18

Grabacién de notas 39
Guardar un contacto 20
Guardar un nimero de rellamada 22

48

Iconos de la pantalla 10

Idioma 30

Indicador LED 11

Informacién general sobre la estacion
base 11

Instalacion de las baterias 13

Instalacion del teléfono 12
Intercomunicador 25

Introduccién de texto o nimeros 19

Lista de rellamada 17, 22
Llamada bebé 32

Llamada de conferencia 26
Llamada en cadena 27
Llamada en curso 19
Localizador 26

Marcacion directa 17

Melodias 29

Modo altavoz 20

Modo de marcacién 31

Modo del contestador automatico 40

Nombre del teléfono 29
Numero de emergencia 34

PIN maestro 35
Prefijo 33
Premarcado 17

Indice



Realizar una llamada 17
Reciclado y desecho 4
Registro 34

Registro de llamadas 17, 23
Reiniciar la unidad 36

Reloj y alarma 27

Responder una llamada 18
Responder una llamada externa 26
Respuesta automatica 30
Respuesta con manos libres 18
Retardo de tono 41

Seleccién de pais 36
Silencio 20

Tiempo de rellamada 31

Tono de la alarma 28

Tono de tecla 29

Tonos del teléfono 29

Transferir una llamada externa 25

Vision general de su teléfono 7
Volumen 19

Volumen del altavoz 20
Volumen del timbre 29

Indice

49






PHILIPS

e

Printed in PRC
© 2007 Koninklijke Philips Electronics N.V.

All rights reserved
Document order number: 3111 285 33201



	1 Importante
	1.1 Requisitos de alimentación
	1.2 Conformidad
	1.3 Utilización del cumplimiento con el estándar GAP
	1.4 Reciclado y desecho
	1.5 Campos eléctricos, magnéticos y electromagnéticos ("EMF")

	2 Su teléfono
	2.1 Contenido de la caja
	2.2 Visión general de su teléfono
	2.3 Iconos de la pantalla
	2.4 Información general sobre la estación base

	3 Primeros pasos
	3.1 Conexión de la estación base
	3.2 Instalación del teléfono
	3.3 Modo de bienvenida
	3.4 Estructura del menú

	4 Utilización de su teléfono
	4.1 Realizar una llamada
	4.2 Responder una llamada
	4.3 Finalizar una llamada

	5 Saque más partido a su teléfono
	5.1 Encendido y apagado del teléfono
	5.2 Bloqueo y desbloqueo del teclado
	5.3 Introducción de texto o números
	5.4 Llamada en curso
	5.5 Utilización de la Agenda
	5.6 Utilización de la lista de rellamada
	5.7 Utilización del Registro de llamadas
	5.8 Utilización del intercomunicador
	5.9 Localizador
	5.10 Llamada en cadena
	5.11 Configuración de reloj y alarma

	6 Ajustes personales
	6.1 Tonos del teléfono
	6.2 Cambiar elNombre del teléfono
	6.3 Activar o desactivar la autorrespuesta
	6.4 Cambiar el idioma que aparece en pantalla

	7 Ajustes avanzados
	7.1 Cambiar el tiempo de rellamada
	7.2 Cambiar el modo de marcación (depende del país)
	7.3 Bloqueo de llamada.
	7.4 Llamada bebé
	7.5 Ajustar prefijo
	7.6 Número de emergencia
	7.7 Registro
	7.8 Anular registro
	7.9 Cambiar PIN maestro
	7.10 Reiniciar la unidad
	7.11 Selección de país
	7.12 Ajustes predeterminados

	8 Contestador automático telefónico (TAM)
	8.1 Reproducir
	8.2 Eliminar todos los mensajes
	8.3 Grabación de notas
	8.4 Ajustar el modo de respuesta
	8.5 Grabar su propio mensaje saliente personalizado
	8.6 Activar o desactivar el contestador a través del teléfono
	8.7 Ajustes del contestador automático
	8.8 Escucha de llamada

	9 Datos técnicos
	10 Preguntas más frecuentes
	11 Índice
	B
	C
	E
	F
	G
	L
	M
	N
	P
	R
	S
	T
	V


